
UCHWAŁA NR XLVII/312/23 
RADY MIEJSKIEJ W DĄBROWIE BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Pomoc gminy w zakresie dożywiania" na lata 2019 - 2023 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127, poz. 2140, poz. 2754; z 2023 r. poz. 185, poz. 535) w związku 
z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 2023 (M. P. poz. 1007 oraz z 2022 r. poz 1287) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III/30/18 Rady Miejskiej w Dąbrowie Białostockiej z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 
2019 – 2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5370) w załączniku do niniejszej uchwały – Program osłonowy 
w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 - 2023, w części: „Zakres 
podmiotowy i przedmiotowy programu” drugie zdanie otrzymuje brzmienie: 

„ Pomocy udziela się doraźnie w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko 
nie spełnia warunków otrzymania pomocy wskazanych w ustawie z dnia 12.03.2004 r. o pomocy 
społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego w wysokości 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ww. ustawy, a wyraża chęć zjedzenia posiłku”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dąbrowy Białostockiej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Adam Wojteczko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28DE57B5-D789-4892-A590-7185A59895D8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Ministrów w dniu 28 grudnia 2022 r. podjęła uchwałę nr 264 zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2019-2023 (M. P. poz. 1287). Przedmiotowa uchwała została ogłoszona w dniu 30 grudnia 2022 r. 
Zgodnie z § 2 uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. Vacatio legis wyniosło niecałe 
48 godziny. Zmiana wynikająca z uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w 
szkole 
i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. poz. 1287) dotyczyła zwiększenia kryterium dochodowego 
warunkującego przyznanie pomocy ze 150% do 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.). 

Przedmiotowa uchwała Rady Ministrów umożliwiła udzielenie pomocy szerszemu kręgu osób. W 
celu spełnienia formalnoprawnych podstaw do przyznania pomocy konieczna jest zmiana uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w 
zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 – 2023. Ze środków 
przekazywanych w ramach Programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 Gmina 
Dąbrowa Białostocka udziela wsparcia osobom spełniającym warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej  - w 
formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Pomocy udziela się również doraźnie w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo 
dziecko nie spełnia warunków otrzymania pomocy wskazanych w ustawie z dnia 12.03.2004 r. o 
pomocy społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego w wysokości 200% kryterium, o 
którym mowa w art. 8 ww. ustawy, a wyraża chęć zjedzenia posiłku. 48-godzinne vacatio legis 
uchwały nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. uniemożliwiło podjęcie stosownych 
uchwał przez Radę Miejską w Dąbrowie Białostockiej z odpowiednim wyprzedzeniem. W celu 
umożliwienia skorzystania przez osoby potrzebujące ze zwiększonej dostępności udzielenia 
pomocy, nadano uchwale Rady Miejskiej w Dąbrowie Biaostockiej moc wsteczną - od 1 kwietnia 
2023 r. Zgodnie z treścią art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Przepisy art. 4 
nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. 

W przedmiotowej sprawie zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie 
nadaniu uchwale Rady Miejskiej w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019 - 2023 
mocy wstecznej a wręcz nakazują taki termin wejścia w życie, żeby faktycznie pomóc 
najuboższym mieszkańcom. Podkreślić należy, że uchwała nie nakłada obowiązków na jej 
adresatów a przyznaje wyłacznie uprawnienie. Rada Miejska w Dąbrowie Białostockiej, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28DE57B5-D789-4892-A590-7185A59895D8. Podpisany Strona 1



wypełniając swoje obowiązki i nie dopuszczając do naruszenia porządku prawnego, postanowiła o 
nadaniu uchwale wstecznej mocy obowiązującej. 

Mając na uwadze powyższe stwierdzić należy, że wejście w życie uchwały Rady Miejskiej 
w Dąbrowie Białostockiej w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustanowienia programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2019-2023 z 
mocą wsteczną od 1 kwietnia 2023 r. jest konieczne i uzasadnione w świetle art. 5 ustawy z dnia 20 
lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28DE57B5-D789-4892-A590-7185A59895D8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



